Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
konaného dne 24.10.2018 v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice 
Program: 

1. Volba nového starosty, místostarosty, předsedů komisí, schvalování odměn zastupitelům
2. Seznámení nových zastupitelů s rozpracovanými projekty
3. Různé 
Přítomní členové zastupitelstva: 

Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký,  Ludmila Lukavcová, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Mgr. Dušan Vrabec
Omluvení členové zastupitelstva: 
Hosté:

Miloš Kuželka

1) VOLBA STAROSTY, MÍSTOSTAROSTY A PŘEDSEDŮ KOMISÍ
· Před zahájením zasedání odstupující starosta Mgr. Dušan Vrabec předal řízení schůze nejstaršímu členu zastupitelstva Jaromíru Militkému. Poté bylo členům zastupitelstva obce Dřevěnice předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 
· Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 22. 10. 2018, žádný návrh nebyl podán). 
· Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

· Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů v platném znění).
· Předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2).
· Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

· Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou předsedajícím spočítány a členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Přistoupeno k hlasování o veřejné volbě.
Pro: 7 Ing. Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký,  Ludmila Lukavcová, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0

Zdrželi se: 0

· Předsedající přistoupil k volbě starosty a byl navržen Mgr. Dušan Vrabec
Pro: 6 Ing. Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký,  Ludmila Lukavcová, Radka Stránská, Štěpán Sutner
Proti: 0

Zdrželi se: 1 Mgr. Dušan Vrabec
·    Předsedající přistoupil k volbě místostarosty a byla navržena Ludmila Lukavcová
Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký,  Radka Stránská, Štěpán Sutner,Dušan Vrabec
Proti: 0

Zdrželi se: 1   Ludmila Lukavcová
· Předsedající přistoupil k volbě předsedy finanční komise a byl navržen Ing. Josef Barochovský
 Pro: 7 Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký,  Ludmila Lukavcová, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Mgr. Dušan Vrabec

Proti: 0

Zdrželi se: 0

·     Předsedající přistoupil k volbě předsedy kulturní komise a byla navržena Radka Stránská
Pro: 7 Ing. Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký,  Ludmila Lukavcová, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0

Zdrželi se: 0

· Předsedající přistoupil k volbě předsedy kontrolní komise a byl navržen Jaromír Militký
Pro: 7 Ing. Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Ludmila Lukavcová, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0

Zdrželi se: 0

·  Bylo přistoupeno k projednání odměn zastupitelů a byly navrženy následovně                   s datem účinnosti od 25.10.2018:
· Mgr. Dušan Vrabec - starosta





13.548,-Kč
· Ludmila Lukavcová - místostarosta  




11.676,-Kč
· Ing. Josef Barochovský – předseda finančního výboru


  1.212,-Kč
· Radka Stránská - předseda kulturního výboru



  1.212,-Kč

· Jaromír Militký  – předseda kontrolního výboru


                1.212,-Kč
· Ing. Petr Jiránek – člen zastupitelstva




     516,-Kč
· Sutner Štěpán - člen zastupitelstva




     
     516,-Kč

Pro: 7 Ing. Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký,  Ludmila Lukavcová, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Mgr. Dušan Vrabec 
Proti: 0

Zdrželi se: 0
· Bylo přistoupeno k projednání osob, které mohou podepisovat účetní doklady a navržen starosta Mgr. Dušan Vrabec, místostarostka Ludmila Lukavcová a administrativní pracovnice Bc. Barbora Kuželková

Pro: 7 Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Ludmila Lukavcová, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0

Zdrželi se: 0

·  Následně přesedající schůze Jaromír Militký předal slovo zvolenému starostovi Mgr. Dušanu Vrabcovi, který následně převzal řízení schůze zastupitelstva. 
· Paní Ludmila Lukavcová byla navržena jako osoba oprávněná jednat s odborem územního plánování MÚ Jičín.

Pro: 7 Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Ludmila Lukavcová, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0

Zdrželi se: 0

· Paní Ludmila Lukavcová musela z rodinných důvodů náhle opustit jednání zastupitelstva

2) SEZNÁMENÍ NOVÝCH ZASTUPITELŮ S ROZPRACOVANÝMI PROJEKTY

·  Starosta seznámil nové zastupitele s rozpracovanými, hotovými projekty a s již probíhajícími stavbami a s jejich předpokládaným rozpočtem.

·  Zastupitelé byli seznámeni se stavem obecních účtů a pokladen.
3) RŮZNÉ 
· Starosta informoval zastupitele o podrobnostech rekonstrukce místní na pozemcích KN 148/6, 725/1,782/1, 783/3 a 783/4. Seznámil zastupitele se změnami stavby oproti projektu včetně plánovaného navýšení. Dojde k úpravě svodu dešťové kanalizace a. Zastupitelé nesouhlasí se změnou hrubosti asfaltu oproti projektu. Zastupitelům byl předložen rozpočet víceprací a méněprací.
Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Štěpán Sutner, Radka Stránská, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0

Zdrželi se: 0

· Starosta informoval zastupitele o plánované objízdné trase přes Dřevěnici kvůli uzavírce silnice Radim – Úlibice. Zastupitelstvo obce nesouhlasí s objízdnou trasou a pokud k ní přesto dojde, žádá snížení rychlosti na 30 km/h
·   Jelikož v letošním roce nedojde k vypuštění rybníka Hlíza, bude prodloužena stávající smlouva s Českým rybářským svazem, z.s., místní organizace Jičín o jeden rok a to dodatkem ke stávající smlouvě
  Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Štěpán Sutner, Radka Stránská, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0

Zdrželi se: 0

·      Zastupitelé byli informováni o kanalizačním a vodovodním řádu, který na svých stavebních pozemcích zainvestovali manželé Exnerovi a napojili se do obecní kanalizace. Před předáním bude třeba vyřešit přístup ke kanalizaci v případě, že dojde k havárii nebo poruše na řádu, a to nejlépe věcným břemenem. Bude vhodné, aby byl vyčleněn pás pozemku kudy povede kanalizace a voda a na ten se bude vztahovat věcné břemeno ve prospěch obce. Na příští jednání zastupitelstva bude pozván p. Exner. 
· Zastupitelé projednali žádost Aleny Krausové na kopanou studni na pozemku KN 1248 ve Dřevěnici. Žádost schválena.
Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Štěpán Sutner, Radka Stránská, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0

Zdrželi se: 0

· Je třeba prodiskutovat stav jasanů u studny u Stránských s Ing. Smolíkovou z odboru životního prostředí MÚ Jičín. Na náves bude nutné dovést asfaltovou drť. 
· ZO bere na vědomí RO č.3

· Pan Miloš Kuželka přišel s informací o stavu cesty a průběhu prací na kanalizaci a vodovodním řádu k novým stavebním parcelám. Výkop je podle něho špatně uhutněný a má tím omezen i přístup k vývařovně.

Zapsala: Bc. Barbora Kuželková                         Ověřil: 
Ing. Petr Jiránek    
Jaromír Militký
Usnesení zastupitelstva obce Dřevěnice číslo 11 ze dne 24.10.2018
Obecní zastupitelstvo
Schvaluje:
1. Program jednání

Počet hlasů:       pro: 7        proti: 0       zdržel(a) se: 0
2. Veřejnou volbu starosty, místostarosty 
Počet hlasů:       pro: 7        proti: 0       zdržel(a) se: 0
3. Funkci starosty bude vykonávat Mgr. Dušan Vrabec
Počet hlasů:       pro: 6        proti: 0       zdržel(a) se: 1
4. Funkci místostarosty bude vykonávat Ludmila Lukavcová
Počet hlasů:       pro:6        proti: 0       zdržel(a) se: 1
5. Předsedu finanční komise bude vykonávat Ing. Josef Barochovský

Počet hlasů:       pro: 7        proti: 0       zdržel(a) se: 0
6. Předsedu kulturní komise bude vykonávat Radka Stránská
Počet hlasů:       pro: 7        proti: 0       zdržel(a) se: 0
7. Předsedu kontrolní komise bude vykonávat Jaromír Militký
Počet hlasů:       pro: 7        proti: 0       zdržel(a) se: 0
8. Schvaluje výši odměn starostovi, místostarostce, předsedům komisí, zastupitelům

Počet hlasů:       pro: 7        proti: 0       zdržel(a) se: 0
9. Schvaluje osoby, které mohou podepisovat účetní doklady – starosta, místostarostka, administrativní pracovnice

Počet hlasů:       pro: 7        proti: 0       zdržel(a) se: 0
10.  Paní Ludmila Lukavcová byla zvolena jako osoba oprávněná jednat s odborem územního plánování MÚ Jičín
Počet hlasů:       pro: 7        proti: 0       zdržel(a) se: 0
11.  Změny při rekonstrukci místní komunikace na pozemcích KN 148/6, 725/1,782/1, 783/3 a 783/4 oproti projektu včetně navýšení rozpočtu spočívající v úpravách dešťové kanalizace. 
Počet hlasů:       pro: 6        proti: 0       zdržel(a) se: 0
12. Prodloužení nájemní smlouvy na rybník Hlíza s Českým rybářským svazem, z.s., místní organizace Jičín o jeden rok, a to dodatkem ke stávající smlouvě

Počet hlasů:       pro: 6        proti: 0       zdržel(a) se: 0
13. Žádost Aleny Krausové na vybudování kopané studny na pozemku KN 1248 v k.ú. Dřevěnice

Počet hlasů:       pro: 6        proti: 0       zdržel(a) se: 0
Bere na vědomí:
14. Seznámení s rozpracovanými a hotovými projekty a již probíhajícími stavbami a s jejich předpokládaným rozpočtem.

15.  Zastupitelé byli seznámeni se stavem obecních účtů a pokladen 
16. Informace o plánované objízdné trase přes Dřevěnici v termínu 19.11.2018 – 16.12.2018
17. Nutnost vyřešit převzetí kanalizačního a vodovodního řádu od manželů Exnerových
18. Rozpočtové opatření č.3
19. Nutnost požádat o opravu rybníka cestou Státního pozemkového úřadu
20. Stížnost p. Kuželky na stav cesty k novým stavebním pozemkům.
Hlasování o usnesení:
Počet hlasů:       pro: 6        proti: 0       zdržel(a) se: 0
Mgr. Dušan Vrabec 



Ludmila Lukavcová
        starosta        


                 místostarostka







      
